
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

2024. gada 10. jūlijā Nr. 7 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada – Sandra Pētersone  – Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 

jautājumos 

Sēdi protokolē – Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede  

 

Sēdē piedalās 7 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļi: 

Andra Grīvāne – Bārda (Zoom videokonferences platformā) 

Antra Grūbe  

Kalvis Kalniņš (pievienojas plkst. 09.14) 

Sandra Pētersone  

Ilva Norenberga 

Gundars Sebris  

Dainis Karols 

 

Sēdē nepiedalās  4 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļi: 

Andis Āboliņš  

Ieva Brūna – Labāne  

Oļegs Solovjovs  

Eva Kārkliņa  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Valdis Bārda – pašvaldības izpilddirektora p.i. un izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un 

nekustamā īpašuma jautājumos 

Sanda Ķiršakmene – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas projektu vadītāja 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede  

Jānis Mucenieks – Informāciju tehnoloģijas un komunikācijas nodaļas lietotāju atbalsta 

speciālists  
 



 

 

Citi:  

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta  vadītāja  

 

Informējam, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu, 

komitejas sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdinām par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Sandra Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Darba kārtība: 

Lemjošā daļa 

1. Par pirmsskolas izglītības grupu skaita noteikšanu Pastendes pirmsskolas izglītības 

iestādē “Ķipars”. 

2. Par grozījumiem Mērsraga vidusskolas nolikumā. 

3. Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā”. 

 

1.§ 

Par pirmsskolas izglītības grupu skaita noteikšanu Pastendes pirmsskolas izglītības 

iestādē “Ķipars” 

S. Pētersone, U. Katlaps, G. Sebris 

 

Ziņo U. Katlaps sagatavots lēmumprojekts “Par pirmsskolas izglītības grupu skaita 

noteikšanu Pastendes pirmsskolas izglītības iestādē “Ķipars”. Izmaiņas Pastendes pirmsskolas 

izglītības iestādē “Ķipars” nepieciešamas sakarā ar to, ka samazinās bērnu skaits iestādē. 

1. septembrī pirmskolas izglītības iestādi apmeklēs aptuveni 118 bērni. Iepriekšējā mācību gadā 

netika sasniegts noteiktais bērnu skaits – 124 bērni, kuru nosaka pašvaldības apstiprinātie 

noteikumi. Noteikumi nosaka, ka vienu gadu var nesasniegt noteikto bērnu skaitu, bet ja bērnu 

skaits netiek sasniegts arī nākamajā gadā, tad samazina grupu skaitu pirmsskolas izglītības 

iestādē. Nākamajā mācību gadā iestādē darbosies par vienu pirmsskolas izglītības grupu mazāk 

– 6 grupas pirmskolas izglītības programmas īstenošanai.  

S. Pētersone jautā, kā bērni tiks sadalīti grupās? 

U. Katlaps atbild, ka vienmērīgi tiks izlīdzināti pa visām sešām grupām.  

G. Sebris jautā, vai Talsu pirmsskolas izglītības iestādēs šobrīd veidojas rinda?  

U. Katlaps atbild, ka Talsu pirmsskolas izglītības iestāžu kapacitāte pietiekoša, lai 

neveidotos rindas. 

G. Sebris jautā, vai Upesgrīvas pamatskolas bērni šobrīd mācās  pirmsskolas izglītības 

iestādē “Ķipars”, kādas tendences pieaug, vai samazinās? 

U. Katlaps atbild, ka bērni ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem ir izvietoti 

Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” ēkā un to skaits nedaudz pieaug. Telpas būtu 

nepieciešamas plašākas, bet uz doto brīdi pietiek. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
6 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Dainis Karols, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 



 

 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par pirmsskolas izglītības grupu skaita 

noteikšanu Pastendes pirmsskolas izglītības iestādē “Ķipars””. 

 

S. Pētersone jautā, vai citās vietās novada teritorijā neveidojas līdzīga situācija, par 

kurām iespējams būs jāpieņem kādi lēmumi? 

U. Katlaps atbild, ka situācija ir izvērtēta un novadā šajā mācību gadā nevajadzēs ne 

atvērt, ne aizvērt pirmskolas izglītības programmas īstenošanas grupas. Skaidro situāciju par 

izglītības iestādēm. 

 

2.§ 

Par grozījumiem Mērsraga vidusskolas nolikumā 

S. Pētersone, U. Katlaps  

 

Ziņo U. Katlaps sagatavots lēmumprojekts “Par grozījumiem Mērsraga vidusskolas 

nolikumā”. Nolikumā papildināt 11. punktu, ka skola īsteno vispārējās pamatizglītības, 

vispārējās vidējās izglītības un profesionālās ievirzes programmas. Mērsraga Mūzikas un 

mākslas skolas profesionālās ievirzes programma tiks īstenota Mērsraga vidusskolas sastāvā no 

2024. gada 1. septembra.  

Plkst.09.14 pievienojas K. Kalniņš 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

7 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Dainis Karols, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Kalvis 

Kalniņš[balso paceļot roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Mērsraga vidusskolas 

nolikumā”.  

 

S. Pētersone jautā, kā norisinās Mērsraga Mūzikas un mākslas skolas pievienošanas 

process Mērsraga vidusskolai? 

U. Katlaps skaidro paveiktās saskaņošanas un nepieciešamās darbības profesionālās 

ievirzes programmas īstenošanai Mērsraga vidusskolā. 

 

3.§ 

Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā” 

S. Pētersone, S. Ķiršakmene, D. Karols, I. Norenberga, I. Kārklevalka 

 

Ziņo S. Ķiršakmene Centrālā finanšu un līgumu aģentūra izsludinājusi projektu 

konkursu pasākumā “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana”. 

Projekta iesniegšanas termiņš – 2024. gada 22. jūlijs. Projekta mērķis sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana 

mērķa grupas personām. Projekts tiks realizēts Bānīša ielā 4, Dundagā, Talsu novadā. Tiks 

veikti ieguldījumi un pielāgotas telpas mērķa grupas klientiem, mērķa grupai tiks nodrošināta 

viņu individuālajām vajadzībām atbilstoša specializētā darbnīca – nodarbību telpas sveču 

liešanai un rokdarbiem. Pašvaldība nodrošinās klienta nodarbinātības interešu un iemaņu 

novērtēšanu, darba iemaņu apguvi, individuālās un grupu nodarbības sociālā rehabilitētāja 

vadībā, sociālā darbinieka individuālās konsultācijas, klientu informēšanas un izglītošanas 

pasākumus atbilstoši nepieciešamībai. Savukārt Talsu novada teritorijās, kur aprūpējamās 



 

 

personas ir izkliedētas un dzīvo grūti sasniedzamās vietās ar sliktu ceļa segumu un nav 

infrastruktūra mūsdienīgai personīgās higiēnas nodrošināšanai, ēdiena gatavošanai un 

mājvietas uzkopšanai, lai nokļūtu pie cilvēka dzīvesvietā un nodrošinātu aprūpes mājās 

pakalpojumu nepieciešams iegādāties speciāli pielāgotu transportlīdzekli, kurā pieejama duša 

ar silto un auksto ūdeni, tualete, gāzes plīts, ledusskapis, veļas mazgājamā mašīna. Projekta  

kopējās izmaksas ir līdz 231 394,00 EUR ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. Pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 34 709,10 EUR, Eiropas Savienības fonda finansējums līdz 

196 684,90 EUR. Nepieciešams nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu līdz 

133 051,55 EUR  tai skaitā, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 34 709,10 EUR  

ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

D. Karols jautā, vai Valsts kase izsniegs aizņēmumu, vai izskatīti arī citi varianti? 

S. Ķiršakmene atbild, ka nav izskatīti citi varianti. 

I. Norenberga jautā, kā tika izvēlēta teritorija projekta īstenošanai? Vai tika vērtēts cik 

cilvēkiem būs nepieciešams šis pakalpojums? 

S. Ķiršakmene atbild, ka sadarbībā ar Sociālo dienestu un būvinženieri apskatīti un 

izvērtēti pašvaldību  telpu esošais stāvoklis un nolemts projektu realizēt Bānīša ielā, Dundagā, 

kā arī tika vērtēts, cik personām nepieciešams pakalpojums. 

I. Kārklevalka skaidro telpu izvēlēšanos un informē, ka Dundagas pagastā izvērtēti 

klienti, kuriem ir nepieciešama šāda pakalpojuma pieejamība.  

S. Pētersone jautā, vai projekta ietvaros pakalpojuma sniegšanai tiks iegādāta 

automašīna? 

Notiek diskusija par nepieciešamību iegādāties automašīnu un par projekta ietvaros 

nodrošināmo pakalpojumu.   

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
7 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis 

Karols, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos CFLA projektu 

konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana Talsu novadā””. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 09.30 

 

Sēdes vadītāja (paraksts*) Sandra Pētersone 

Sēdes protokoliste                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  

  



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.    Nr. _____ 

 

Par pirmsskolas izglītības grupu skaita noteikšanu 

Pastendes pirmsskolas izglītības iestādē "Ķipars" 

 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dibinātajās pirmsskolas izglītības 

iestādēs un skolās ar pirmsskolas izglītības grupām atveramo grupu skaits tiek noteikts saskaņā 

ar Talsu novada domes 26.05.2022. lēmumā Nr.197 “Par pirmsskolas izglītības grupu 

atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem” noteiktajiem kritērijiem. Saskaņā ar minētā domes 

lēmuma 1.3.punktu situācijās, kad nav iespējams ievērot lēmuma 1.1. punktā minētos 

nosacījumus telpu minimālo platību uz vienu bērnu prasību dēļ, tiek atvērtas jaunas pirmsskolas 

izglītības grupas, nesasniedzot lēmuma 1.1.punktā minēto bērnu skaitu. Bērnu skaitu, kāds 

pieļaujams vienā pirmsskolas izglītības grupā, nosaka Ministru kabineta 2013. gada 

17. septembra noteikumu Nr. 890 “Higiēnas prasības bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzējiem un izglītības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu” 19.punkts, 

kurā paredzētas prasības, kas nosaka telpu minimālo platību uz vienu bērnu. 

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 21.panta pirmo daļu vietējās pašvaldības savā 

administratīvajā teritorijā nodrošina vienlīdzīgu pieeju pirmsskolas izglītības iestādēm bērniem 

no pusotra gada vecuma.  

Talsu novada domes 26.05.2022. lēmumā Nr.197 “Par pirmsskolas izglītības grupu 

atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem” 11.punkts nosaka, ka situācijās, kad bērnu skaita 

nepietiekamības dēļ saskaņā ar 1.1. punktā minētajiem kritērijiem nepieciešams pieņemt 

lēmumu par grupu skaitu samazināšanu, 1.1.punktā minētais bērnu skaita normatīvs tiek 

samazināts par līdz šim esošo pirmsskolas grupu skaitu. Minētais nosacījums par bērnu skaita 

normatīva samazināšanu attiecīgajai izglītības iestādei tiek piemērots tikai vienu mācību gadu. 

Izvērtējot plānoto iespējamo bērnu skaitu Pašvaldības dibinātajās pirmsskolas izglītības 

iestādēs un skolās ar pirmsskolas izglītības grupām līdz 2025.gada 1.aprīlim, secināts, ka 

Pastendes pirmsskolas izglītības iestādē “Ķipars” plānotais bērnu skaits otro gadu pēc kārtas 

nesasniedz 7 bērnu grupai nepieciešamo skaitu, līdz ar to nepieciešams noteikt, ka ar 

2024./2025.mācību gadu iestādē tiek komplektētas 6 grupas pirmsskolas izglītības programmas 

īstenošanai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. punktu, Talsu novada domes 

2022. gada 24. februāra saistošo noteikumu Nr.6 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un 

uzņemšanas kārtība Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas” 19.punktu, Talsu novada domes 26.05.2022. lēmuma Nr.197 “Par 

pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem” 1.1. un 1.1 punktiem un 

Talsu novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas 10.jūlija atzinumu, 



 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.septembri Pastendes pirmsskolas izglītības iestādē “Ķipars” 

komplektējamas 6 grupas pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                A. Āboliņš 

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Pastendes PII “Ķipars”; 

2) Izglītības pārvaldei; 

3) Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

  

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2024.             Nr. _____ 

 

Par grozījumiem Mērsraga vidusskolas nolikumā 

 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2024. gada 

30. maija lēmumu Nr. 163 “Par Mērsraga Mūzikas un mākslas skolas pievienošanu Mērsraga 

vidusskolai” nolemts ar 2024. gada 1. septembri likvidēt Mērsraga Mūzikas un mākslas skolu 

(reģistrācijas Nr. 4174902907), pievienojot to Mērsraga vidusskolai (reģistrācijas 

Nr. 4113900624). Lēmums nosaka, ka Mērsraga vidusskola ir Mērsraga Mūzikas un mākslas 

skolas tiesību un saistību  pārņēmēja. Pievienošanās rezultātā Mērsraga vidusskola pārņems un 

turpinās īstenot profesionālās ievirzes izglītības programmas, kas līdz šim tika īstenotas 

Mērsraga Mūzikas un mākslas skolā.  

Ņemot vērā minēto, ir izstrādāti grozījumi Mērsraga vidusskolas nolikumā. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu, 22. panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 9.  panta pirmo un otro daļu, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 2024. gada  11.  jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt grozījumus Mērsraga vidusskolas nolikumā (Talsu novada pašvaldības 

2021. gada 26.augusta lēmums Nr.99.), izsakot 11. punktu šādā redakcijā: 

“11. Skola īsteno vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās 

ievirzes programmas.” 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 

 

 
Caune, 26167895 

inese.caune@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Mērsraga vidusskolai; 

2) Mērsraga Mūzikas un mākslas skolai; 

3) Izglītības pārvaldei; 

4) Administratīvajam departamentam. 

 

mailto:inese.caune@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.          Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā” 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi projektu 

konkursu investīciju virzienā “Reģionālā politika” 4.3.5.1. pasākumā "Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana" (turpmāk – Projekts). 

Projekta īstenošana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 12.marta 

noteikumiem Nr. 173 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības 

sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes 

pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.1. pasākuma "Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana" pirmās kārtas īstenošanas noteikumi”. Projekta 

iesniegšanas termiņš- 2024. gada 22. jūlijs. 

Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana 

un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana mērķa grupas personām Talsu novadā. 

Projekts tiks realizēts Tašu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Bānīša ielā 4, 

Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88500200202, sastāvā ietilpstošās 

būves ar kadastra apzīmējumu 88500200202001, telpās (turpmāk – Telpas). Par Projekta 

īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem tiks veikti ieguldījumi un pielāgotas Telpas mērķa grupas 

klientiem. Rezultātā pasākuma kārtas mērķa grupai tiks nodrošināta viņu individuālajām 

vajadzībām atbilstoša specializētā darbnīca – nodarbību telpas sveču liešanai un rokdarbiem. 

Pašvaldība nodrošinās klienta nodarbinātības interešu un iemaņu novērtēšanu, darba iemaņu 

apguvi, individuālās un grupu nodarbības sociālā rehabilitētāja vadībā, sociālā darbinieka 

individuālās konsultācijas, klientu informēšanas un izglītošanas pasākumus atbilstoši 

nepieciešamībai. Sociālā pakalpojuma mērķis ir rast iespēju cilvēkiem ar garīga rakstura 

traucējumiem apmācību veidā apgūt jaunas prasmes, lai veicinātu viņu nodarbinātības iespējas 

reālā darba tirgū.  

Projekta  kopējās izmaksas ir līdz 97 994,00 EUR (deviņdesmit septiņi tūkstoši deviņi 

simti deviņdesmit četri euro, 00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN), 

attiecināmās izmaksas ir līdz 97 994,00 EUR (deviņdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti 

deviņdesmit četri euro, 00 centi), Eiropas Savienības fonda finansējums līdz 83 294,90 EUR 

(astoņdesmit trīs tūkstoši divi simti deviņdesmit četri euro, 90 centi) un Pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 14 699,10 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti deviņdesmit deviņi euro, 

10 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 41 647,45 EUR (četrdesmit viens tūkstotis 



 

 

seši simti četrdesmit septiņi euro, 45 centi). 

Projekts atbilst Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam rīcības 

virziena RV7 “Sociālā aizsardzība un pakalpojumi”, uzdevuma U18 “Pilnveidot sociālo 

palīdzību un sociālo pakalpojumu nodrošinājumu” un uzdevuma U19 “Attīstīt jaunu sociālos 

pakalpojumus”. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, Attīstības 

komitejas 2024. gada 9. jūlija, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024. 

gada 10. jūlija un Finanšu komitejas 17.jūlija atzinumu, 

 
Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta 

mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu 

ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt 

sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, 

efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.1. pasākumā "Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana”” ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana Talsu novadā” (turpmāk – Projekts), projekta  kopējās izmaksas 

ir līdz 97 994,00 EUR (deviņdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit četri euro, 00 

centi), ieskaitot PVN. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu līdz 56 346,55 EUR (piecdesmit 

seši tūkstoši trīs simti četrdesmit seši euro, 55 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 14 699,10 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti deviņdesmit deviņi 

euro, 10 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

3. Projekta īstenošanai pieprasīt avansu 50% (piecdesmit procentu) apmērā no projektam 

piešķirtā Eiropas Savienības fonda finansējums, t.i. 41 647,45 EUR (četrdesmit viens 

tūkstotis seši simti četrdesmit septiņi euro, 45 centi). 

4. Nodrošināt projekta iesniegumā plānoto investīciju finansēšanai nepieciešamo 

priekšfinansējumu un līdzfinansējumu līdz  56 346,55 EUR (piecdesmit seši tūkstoši trīs 

simti četrdesmit seši euro, 55 centi) no Pašvaldības 2025. gada budžeta, ja Valsts kase 

nepiešķirs aizdevumu projekta realizēšanai. 

5. Nodrošināt no pašvaldības līdzekļiem projekta īstenošanas laikā radušos izmaksu 

sadārdzinājumus. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              A. Āboliņš 

 
 

Ķiršakmene 29124752 

sanda.kiršakmene@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Sociālajam dienestam. 

 

 

mailto:sanda.kiršakmene@talsi.lv

